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'Oberonftv triumf" a pozoruhod dr Carrollovi muxcla být! nepro- -DO OMAHY i 00 OMAHY — V okolí již 2U a Vínton ul

řádí poxJcdní dobou K"K xpuxt-lýc- h

výroxtků kteří žlvó mrtvá ne

k6 bolcHti Přivolaný Ičkař ahlo-da- v

h m jedná o otravu krv

dal hocha dopravili do Omaha
nemocníce kd mt Uiv jeho

nápadná zhoráil ZjíSl-čn- u wčho

atrnutl čelíall jemuž nebohý hoch

tčž podlehl
— Hpolek Pokrok Č 21 (' H

D P ) ila vití buxlB dna 10 zá-

ři 1911 uvč pčtíleté trvání Pří
tá uspořádá velkolepý pbm

v níijí Jlratří Dívíňu na jíž PJ ul

Výborná hudba jíž je zajíálčna —

Začátek o 7 hodínč večerní a

vstupné 25 za oNobu l'řiravuj-- t

e jíž nyní
— Hoiidca Jtolelle ž nedávno

zaxedii! při aoudním lířeií v přípa
du Oeoriťc Knotta jenž jnk zná-

mo byl Koiizeu pro zavražidčid avé

manžidky a odsouzen pouze jro za

bití tčžc propímtil odnouzefičho

Knotta na parolu na avobodu il

tak z několika příčin ze kte-

rých nejvíce padala na váhu Knot- -

Zápaiu a Venkova Přajcmti vSom

přátelům xrdočné jadmvení
— V neděli dno 2 července

íí Joa Zerzanová xo xyuem
Staiialavem na M dennl nňvfilčvu

přátei do Jowa City íu avčho to

bývalého domova Přejeme jim
oxvčžcnl xrdečnou ábavu ft

panu Zerzanovi hodnft xtaroxtí o

domáenoxt
— Paní Volcxcnxká choť pana

Václava Voicxenxkého no nalézá
na návxlčvč u xvč dcery pí F

fttípkovč v MontanČ
— )'ro příxlavek xkoly při zdej-x- í

oxadé xv Václava započalo xe

jíž vyvážením pro přÍNklcpí
rychle roxle a x ní i její far-n- í

fikola V zájmu národa naSeho

je Iřcba hojná dílek v rodině ná-

hled to bývalého prexidentit Hon-xlá- lí

Amerického V ohledu tom

('vhí xi! drží znamenitě a katoličtí
dechová v jejích obětovoxlí jmou

zajíxlč náalcilování hodní

— Dne 22 fcorvenc© Jcut regl- -

ným' ua)čck'Ui Vit hřu účínkova- -

o í nčkolik čcakýeh dčtí a nícoj
íamcN Uarla Frank VaAko Mary
Oxtroníčová Juliu fitčoičková Uft

žena a Km um Vobořílová Mario

'lliááová May Alčidčková Helena

ftlčníčková Willíam a ('harlea Ka

ípar CharlcN Atčnička a 1ouín

iárta Tance a dčlmí nacvičila
ul Hwctlová u hru xl Wallaceová

- Mrtvola li J Hchneídra jouž

iyl nalezen mrtev ve xvčm bytu v

lotnČ na Capítol ave nedaleko W
ul byla ve Čtvrtek odeulána k fo- -

iřbení do Clinton O

PonIiiiínIi JJ Thoinaa váechny
OMoby zaniČNtnanj při zdejáí jki-ňl- č

klerč proti nčmu íři nediv
nčm vyíelřování avčdčíly a byly
mu proto nepohodlnými Hcniulil a

laJ jo na mÍNla podříenčjíí Na

VNcchny zřízciec nepříjemná pfi- -

Hobíl zpfíMob jakým bylo naloženo

nc xl Violou Coffínovou Táž po

lloiihá Ičta byla zamčatnána Jiří

zanáficnl rekordu a Iřídční pofitov-nic- h

dodávek druhá třídy a nyní

najednou byla přeložena ku práci
číhIč nirf'elianíekč Její dřívčjxí
práce bude nyní rozdéhna mezí

pokladníka Akina a bývalčho
Hwifta

— l'Mlř'dní dčlnícká unie př!
xvč (loxlcdní Mchftzl uancxla xe na

rexolueí kterou úplné xchvnluje

zamýílctič zavření holičxkýeh zá

vod ft na celou nedčlí Zvláňtč u- -

xlanoveným výborem xama xc u

niayora a mčwtxkč rady zaxadí o

přijetí ordinance jež by iwnexení

tomu odpovídala
- John JMoomberfř mčxtNký za- -

inČNlnanec z č 2020 xev 20 ul

byl v minulých dnech přejet a po

vážliví zrančn tčžkýnii cíludným
vozem který řídil vozka Joe Ko- -

Zfibnl HloombcrK když mu byla

poxkytnula policejním Ičkařem

první pomoc byl odkázán domu k

lalSímn Iččenf
— Db zprávy doňlé z WWiinK

tonu Kenerálni p(Slmíxtr Hilch

coek UHtnnovíI Omiihu za hlavní
xlři-dink- o nová nedávno konířrex

xcin povolenč dívÍHií jiro železniční

[amlovní dopravu Nová divínc ta
to zahrnovali bude v xobč xláty
Ncbraxka Colorado a Wyornín a

trať její bude obnáeti 14000 míl

— 1'olielxta Wren zatkl v minu

lých dnech na 17 a Ilickory ul o

xobii o která xe domníval že ja
flčiancm Na xtantej vxak xe u- -

kázulo ži! to není Cínan ale že je
to paní Smithová která udala že

shání v přextrojení tom xvého mu
že který den před tím protože mu

nudala žádaných 10 centu odcxel

t domova Kmitli už často byl na

Htanici a to hlavuft pro hádky x

ivou ženou xe kterou nepéknč na

kládá
— Minulou neděli rozloučil x h

námi iu'ih knihvedoui í p Frank
Kunc Vydal xe na eextu do xta-r- é

vhihti Nejdříve podívá xe do

Ilieiiieu a do Iterlína kde ni- - ni

jiikou dobu Hizdrži a pak do Li-

berce kde ve xpolcčuoHti nvcIio

li in Ira hodlá ní zni Id it i inrormač
ni a dopravní jakož i zailatcMkoii
kancelář NepoehyluiA tedy ho-dl-

i

ni- - I ii in ioii' lil i jíž trvale
Mnoho zdaru

- Včera byli june velmi mile

poté ni vzpomínkou kterč xe nini
Jimtalo v podhč prkně pobledni
ee lil ploxluté lliotMVké 1ii l'iokč

iiiUto IuIihčiiv iet o p Jiinefa V a

kn řllithn'liO xdej&ílio botelierx a
ImioI liokelio a '

H Williani lil

Teiil llK a srdilH' dikujein
- liuvertieř Aldri ll ki VJIH

iliilutu b předevčírem večer lio

m Ak Sr len rvliřu kleli jej
lolilt n drv ili ve xvčnt novč

iipraveitěitt pi lei hit
~ V Mtto(tt udMelite tnUU e

U4 lp D(lt( ul ' IVA Nutomiild

lvá io IomU Whk4 I tir it u-- A k--
i

r F II SiekeriMMia IUeii4 Kd

MoriUem vraní do l lerrfnlhi
kloiipu a při itáram m rtutfUtiU
OI piirtivail a dr l arinl
biti jnl rb V iilttiiodolu bvli

Ui$ a Miidiič jneiiii nd
uilrluč rat)ii llvlt dprvi ní
d i iiniMH iiii-- e v J fa Vdc ha

dleié provedena oeraco O jeho
xtavu xc pochybuje

- V domč Č (ÍJH již Dl ul

vznikl v tčehto dnech Éaxné ráno
oben který zpřiaobíl nemalá zdč-Sc- ní

mezi obyvateli Tito nemy-nIÍc- b

jinak než že pfida jim hoří jíž
od nohami a nad hlavou zdčáeji''

prchali na ulici jen v nejnutnčj
xíui odčvu Zatím oheň byl no pa-

trný a ulomen byl dříve než byl x

to nadčlati nčjakou Škodu

— Ve čtvrtek minulý týden
řibyla do rodiny známčho čcxkč- -

ho Jčkařa dr ÍJ F fiímánka prvo
rozená dceruáka ze která mladí
manželč mají ovácm nexmírnou ra- -

loxt Doktorovi jenž jo v če- -

xkých kruzích velice oblíben a vňc

obecnč clčn a vážen doxlalo x pří
příležitoxti tč hojná gratulací k

nímž í my připojujeme xvojí a to

nejvřelejňí Matka i dčeko jmou

zdrávy
- Hl Myrtle Joncxová z Atcbí- -

xon Kana dožila xe v Omazo ne- -

přljcniíičho xklainání Na cextč z

návítčvy v Uncoln do Omaky xe- -

ála xi ve vlaku x mladým elegant
ním kavalírem který probláxíy že

jed rovnčž do Atchíxon nabídl jí
vfij průvod 1'dčlal na ní dobrý
lojem a proto ona taky nabídku

jeho přijala Když dojdi do O- -

mahy nabídl xe jí kavalír aby xe

ona xama neuiuxíla u pokladny li-

mit ži! jí líxtek koupí a Jořicxo

vh davií mu $10 bankovku pozna-

menala žo je mu za jeho laxkavoxt

povdččna a že naft počkA v čekár-n- č

lokala vxak dlouho a marnč

neboť galán n jejími pcnčzi xe jí
ztratil Hklamaná ala puk na xla-ni- ej

a nvčdomíla policií o xvč pří-

hod

— Známý zdejxí aoudce A I'
Troup jenž zamčl)iává o národní
život zdejxí velmi zaxloužílčho

krajana t Franka Uandhauera

jako hailifa kterým naučil xe čc

xký lid zrnití a ctili budí! au na

rcjMddikánxkčm líxlku znovu u

(házeti o nominaci dixtriktního
xoudee ('exký lid mčl by mu ja
ko hvčiiiu dobrčmii a upřimnčmu
prílelí poxkytnouti vácHlrannou

podporu a pomoc
— Ačkoliv Čermákova lékárna

jext jednou z nejuiodcrnčji zaříze

ných ve mčxlč přece p Čermák

aby xíakal více minia rozhodl xe

celý předek lčkárny předčlati H

opravnými prácemi započato včera
a xice tak Že to nebude nijak na

újmu dalŇímu obchodu neboť kuž- -

dý obdrží vSe právě tak jako dři
ve — Novč upravený převlek Ič

káruy bude nemalou okraxou ce-

lé Vi ulici!

— V liedčli dne 21 červeněn

Klub Starých Oxadníkn

výlet Npojctiý ni zábavou v za-hra-

i dvoraně Sokolovny na již-

ní I I ulici Klub Starých Oxadní
krt iixpořádáiiim této zábavy nIciIu-j- e

dvojí eíl Jednak má přijít! na
Se ohfceuhtvo v užňl Ntyk x tímto

spolkem a xenati jeho Niiahy a

jednak má býtí pomoženo poklad-
ně Cenkč Svob Akoly která bude

věnována polovina výtěžku při
ábavě této docíleného Pořádají-
cí výbor Niiažl nc ze viech níI aby
n'i4těvnlkuiit byla nmkyt nuta io
nejpří jemnější wibava a xoudiine
že nikdo tiebiide litovali kdyá x

ni v 'lrt a yitbavu tuto dontavl
-- - Dn 23 íervenc J?t regi

vtraoe váichni ktloi neméll prii
#itxl dátl laVtgUtrovaU přod ml-nulo-

u

volbou nu podílní ntohou
tak učinit! v ttn tlen Bujně imui
učinili ti kdoi i přetUhovAli a

Jednoho prtcinktu do druhého K

rutrovatt m bud h! S hodin ráno
M do 0 hodin vtler

Pani Olk Aťalni jei IU U
několik liedi'1 V Mellimlilki

e ji A Midtil do i
iMÍřV li tnohU i'pitlti llelioatti
ti Je! vlk dniid v te!řvánl
lekaKki5ot dli it tvč elry ptd
H 1'haloitpknv

ltt a xtni I hd Kun k v i

r lnoi %e nahraji tu liávilřv v

oiivÍ4 Mmn it rodM pn Kun- -

lví Htu}t Khoiioith part
Kkoiitt jet jednatelem IVkrku

Dovoluj' fito i upozornit! nafiu

etčné příznivce ímj zaměxtnanee

náS Karel Marilcek je oprávněn

přijímat! přVd„ i doplatne tm ča-aopí-ay

nafie Týž zajočal minulé-

ho týdne kolcktováním doplalná
ho na "Pokrok" a proto tmažné

žádánu wSe přátcly která doxud

ncnavStívíl by nepatrnou tu Čáxt-k- u

jíž jxou nám povinni pro něho

mčJi připraven ii tak aby mu

pochůzek uSctříli VSI-cb- ní

noví předplatitelé na Pokrok
i Venkov nioJiotj od něho obdrželi
námi nabízené prémie za malý

doplatek
V nadějí žc mu vfiíelinl huní

přátelé budou Ze vficch xíl híÍjmj

mocni znamenáme xc x rtcfoii

Vydavatelxtvo I 'ok roku

a Venkova

Z OMAHY
— Policie Oouneil Hluřf„ a O

mahy drží v rukách prý velmi cen

né ínformiiee týkající xc zavraž-

dění výbčrčího moxlního poplatku
Fallerxe Podařilo xe jí totiž vy-

pátrali očitého xvřdka vraždy a

dále xvěJka jenž na moxlČ krátcí-pře- d

tím než xc xtela vražda vídČl

tři černochy Motorák O O Cox

je mužem jenž vraždu viděl ve

chvílí kdy jej kolem pro Fallerxe

oxiidného míxta Jexlč dnen je
zíiAti na míxtč n něhož byl Falleri
do řeky uhozen tratoIÍSfé krve
Cox tvrdi žc kolem půl jedenácté
hodiny večerní na mfotč tom zuři-

la tuhá bílka fří černochů x vý-- b

fotím Poněvadž ní myxlíl že to

zcela obyčejná rvačka nevěnoval

jí dalíí pozornoxt Motorák Frank
Hmíth jeda na eoiificil-bluffxk-

é

kářii po moxtu krátce před tím

(patřil tří černochy kteří Sli zá-

padním xmérem Jídalo prý xe

mu že Jmou to velíco podezřelí

chlapíci a chvílemi mu í připada-
lo že xnad chtějí přepadnout! jo-h- o

káru I 'nutil proto plný proud
a ujížděl x nejvčtiil rychloxtí Oba

jmenovaní xvědci dali policii ze-

vrubný popi a to Houlilasný tří
černých darebáků o nichž n nou

dí že zavraždili FallcrHo Pátráni
v dalSím nmčni je v plnčm proudu
pravdivoMti zprávy pochybujenia
V "Hec" jmk opřeli jame mi proti
tvrzení že by dwtríkt u řeky byl

výhnidiič českým a tu nám bylo

aariiotfiýni p Victorem Itoncwate-re- m

řinlíbeiio že nedčlní zpráva
budí? uvcdi-n- a na pravou míru

opravou
— Dle doHlld podauč zprávy

kterou dul vo čtvrtek méntMký

klerk Dan líutb-- r 1 veřejností
budou Máti zvlánlní volby jimiž
n mílo povolit! za W2Mm) hon-d- n

na mČNttikou vodárnu omanké

občany ijiVOO Cvý účet ten byl

předložen vodáreunkč radč jež K-

anut provede jcitň re viti rcřitruee
Tato Ju le nn konat! dno 2'' čeř-věne-

Ti kdož xe doHiid reifintro
viili nedali biiďii mít! k tomu t

ho dno pííli?itoNt Odbud ito%4

kčho kb-rk- a neahrnuje v udaný
pučet Oltamoválií jeŽ na

délo jinak než jt n u v í nim v

offiri Inliu ČHMipioii )U Itutlera

jedlldtlivč MiIní JMiilt!

Houdeiivč a —
♦- - na knídý precinkt —

(ťclkeiu 57 prwinklA) (M

vhUtid luori'i (57) pu
♦V "„'xlin)

N4jmiií ta pree Vt)i)
lUlbty M knihy 7M

IvtUiilriií I pru rim - -

' na preeitikt ftl lldl

Nájniié t niřitranl
nUtnMili 171 (i
0námky 4 k i m

Jiná vydinl

tVlkrm tlumil)
Uranem I í ttli Tlftý h'ik

W II tUIIpK I WH Ur 1

ni 4Up ai pNd 10 dny n lpi
hřvllk PunhiU riu bvU jm
i imtrrA Ih li rthlitMm nU in r M

briinHkftl i iha dny tliiu
ttV hh'U tmi india utékali rána
M MWUtU hiin ii iktiuWI Vrl- -

nechají x pokojem a jxou celému

xouxodxtvu nejen obtíží ale i

Juvenilní uřadnícl dlou
ho čekali v okolí tom na xvou ko-ři- xt

až jím táž padla konečnfi do

rukou v oxobičcii J7lctčho Johna
Hncídcm z fi 2717 již 23 ul o

němž xe aoudí Že ju vůdcem oněch

nczvi)dcui'fi

— Konířrcxxník C O Dobou Ir

jenž by - WflxhínKtoim poxláfi ja
ko úřední áxlupce k pohřbu kou-třrexxní-ka

A 0 Milchella do Kait- -

xax (íily přijel v pondělí do Oma

hy a xlráví zdo x rodinou xvojí axi

týden před xvým odjezdem do ka-

pitolu
— Velíkoxt bochánku chleba

xtala xe v pondělí odpoledne v ře

kám piíkařakém závodo v čía 17HJ

Nícholaa ul jiodnčtcm k malému

povxtání Hylo proto ihned tele
fonováno pro policii Když au vfiak

tato doxtavila bylo jíž po bitvě

cjíž xlopy zřejmč znatelný byly v

rozházeném nářadí a pečivu Ma-

jitel závodu byl zatčen
— Jamex Híchardxon z II war

íy jit již xedmýiil republikánem
který xit ucházet! budit o nominací

do úřadu Školního rady
— J' J McHliani) jr uchází xu

na demokratickém líxtkn o nomi

naci Šerifa a M F Jlrana rcimblí-kň- n

o nominaci koronera

— Včera bylí jxme velmi mílo

překvapeni vzpomínkou paní Hoij

bíčková ze Han Franeixca (Jal

která je v míxlč tom jak známo

záxtuíikyuí naxich líxtŮ 1'oxlala

láni tří pohlednice na kterých pl-fi- ej

"Předem ardečný j)ozdrav —

Juk xu dovídáme máte tam axi

pěkné teplo kterého bychom tu
trochu potřebovali Nevím vxak

chtčli-l- i byxte mčuít Hylo tu již
dvakrát zemčtřcxcní ! první před
Novým rokem a druhá --— xílnčjxí
— dne 1 července o 2 hodínč od-

polední Myxlila jxem že to již na-S- e

pnxlcdní hodinka Najednou
počal jMulivný lomoz Byla jxem

právč v obchode a chtěla jxem

Nohy pode mnou klexaly a

byla jxem blízko mdlob Myxlila

jxem vSaki udrž xe pokud niftžeí

Náxlodovai otřca druhý který vám

ani vylíčit nemohu Lidí vybíha-
li na ulici a na vxech xtranách byl

xtraxný zmatek Chtěla jxem po-xla- tí

nějaké anglické z[rávy o

tom ale dověděla jxem xe že ni-

kde o tom nepxali aby xnad lidé

kteří xem hodlají jeti na výxtavu
nebyli přext raněni I'očaxí je tu
kráxné a zvláStČ na venkově Zde

je poněkud chladno Srdečně váx

pozdravuje Houbiček " Srdečná

díky za zprávu a za vzxinínku
— V xobotu zemřelo po krátká

nemoci lOiuČNÍčuí děcko manželu

Pavlícových z č 1214 již 13 u!„
které bylo v neděli pohřbeno na

Cekv Národní hřbitov Pohřeb

vypravil pohiolmík Fr Janda
— Známý zdejSI pohrobuik Fr

Janda jel minulý čtvrtek v xpo-ličuox- ti

Nuiitli oinii"kého luiNlin

xkého pana Jana Červeného do

lioivhcKter Neb pro mrtvolu 2I
li tého krajanu Karla K reálu kte-

rý prueoval v okolí tom na farmě
a pii práci xtieu byt nI umě nim
ÚAi hein jemuž podlehl Mrtvolu

doplavili Hlinění pánově do Kotil h

Onitiliy kde xu v pátek bdednn
Hi vedeiiliii pp Jandy a Kořínka

kollitl H(elt na luui el II lil hřbi-

tov M io'' tl i Suk-lt- i Dřevnřil a

l H P 1 ku kierýmíli apoh
klím HeHitiilV přináleh I

Hi publikáni a okresu Muiďoi
koioili In iliMhit aolmlii iHttoledlO
kollVt ltri Ve klel jflllon loé
v lv ilt pro l a Ktdteitu jaku pii
íiOot preídnta IMitřAteiii a

Muple Cleik preeiukl bv I kra]att
Frank J l iu

fť S Wrd lUliattHlje fa
171 Ií Wdlin Tard v ledU f
t"t ťloiiul v r'ei llu při koii4
id tonbileko l'viř kilivatky --

1'fiil pili rkv přntl Wtlh du
míí iÍto íiio alkidtolii liH dři
v' klřý matku jeho lomilil
nl'i tlrpil

lova choroba licžíť Knott po del

řl již dobu v krítíckčm lavu v ne-

mocnicí xv Joaefa Trpí ledvino-

vým zápalem Ku parola dopomo
hhi Knottovl i žádoMt kterou

váíchní kdož bylí v přípa--

'í jeho na forotč Hvoboda Knot- -

loví byla nice mlčlena ul on nám

jí íi hÍ velmi málo užijw neboť jeho
ulav je dle výrokft ošetřujících jej
Ičkařň zcela beznadčjným
— Jínámý aokolaký činovník F

Hlavčtíirnký Havenna Nebr

jenž byl jak znám) [řod minulý

týden v jncthodÍHtíckč nemocnici

ojcrován cílí jíž pomčrnč do

bře Přáli bychom mu zk urdco

by Kzdravíl ňplnč a to v dobč

moŽnč nejbliŽHÍ
V MaureroviS známí reutaur

raci na Farnam a jíž Pí ul doAlo

v pátek uí o 0 hodiuČ večerní ku

rvačce mezi dvčma Černochy Tito
mezí uchou vymčnílí několik prud
kých alov ohlcflnč nčjakeho přebí
rání "kontymríi" a tu doňlo i na
nože Jeden' nich Ohentcr VVal

ker iioJI druhčho —- O Mtmona
tak prudcí že týž padl k zemi

v bezvčdoml Ifyl rychbí donexen

do Mumední lčkárny kde mu po

mm byla KHkytuuta policejním
Ičkařem VValkcr byl pak policií
zatčen

— Minulý týden zavítal do O

mahy ze dtará vlanti známý a vý

horný čcký (wikolxký pracovník
pan Jan Holan jako novč utano
vený cvičítcl jiro jednoty omaž-ko-u

a ao omažskou a Sokolky v

obou zmínčnýeli míntech — Pan

Holan přijel 7 ("'ánlaví kde mčl

dobře zavedený závod knihařský
Jako Sokol požíval pro svou prá
cí a iieúmornou pílí a enertrii jnič
na iifj viičn jního Zíi[adnl župa
mfie ní tudíž trratulovati k zinká

ni inlle o koko škou Věc v l -

ehách tuk zaidoužílého a také u

znaného Přáli bychom pak ní při

příchodu jeho dvojí j předně by ni

tu jemu Nainotiičmii mezi námi a- -

líbilo a za druhé by víechny
nbory nalézující te jmm jeho vede

ním jak cviéitele dopracovaly je
tč vétiíi h č čaNtčjileh m jeilé
NkvélejKÍch ÚNpčehlV

~ Andy Fnhey Hdič Hdici-jn- l

Miiibulaucc a pttlrolnlho von jenž
před nediivnem jak irnaiHo pí
Nřážei káry poidi''ni dráhy n

trtdnim vomu ijíiicl k bolest nému

úranu j Ntáb' v nebeípčl íivota
NteAtku byl V llellioellicl alo po

! ji na nviiii vlastni iVdt )!
dnpra n do nvcIio bytu v domř č

'"77 i 'rťifht"ii ave
Do lilu imu Mulh ll lř'" s

Č 'tKlt NeV 'Jit ul oitptlÍ " V

ptt L čam ránu doid iieijutťuí
lii4'i kt r'iu pHíilo unik

iioiili 1
ti ) tu l v drolnvi li

etoilei K a lrt'ho lHIrniho pňU
kli I blrtjei bv hlmd iln-l- i

lby rAlloiiii flioil kdvb) Mo'l

itrtdoť j Hhthhi Í emlu Vlit

kli VMk dl llviklil liilni lAto lti

nad dvrřmi lu ov-Ui- % li rA li

le ryt ldf uniklí a nóli — mihl
- Muoilí ItMrli kflMlo i

ínlhliii jeviill před luldotioi

lUppv llilliw Vloloi divadrlhi

pfnUVril djIHtl
rtllMUVlill Hehrált ))U hr

utrace a viichni kdož neměli přile-žito- nt

dátl i roidtrovatl před mi

nulou volbou na podzim mohou
tak učinit! v ten den Stejné muaí

ucinitl i ti kdož no pfontóhovalí z

jednoho preoinktu do druhého Re

glatrovati io bude od 8 hodin ráno
až do 9 hodin večer
— Ve xehfizi Školní

rady nebyla přijata žádoxt xlečny

Zdenky Sinkiilová co aHxixtentky

hudby Htalo prý xe tak na zikla- -

dč pravidel dávno již pH jatých že

Školní rada tamnčjftí nepřijme
žádnou učitelku pokud! nedoxtoupí
xtáří Jí) roků Litu jemu vclíco že
xlečnč Sinkulovč ono mix to nebylo
dáno Slečna j v hudbS vclicu na
dána a obdržela diplom za dva

terminy Slečna je dcerou imna J
fv Sirikule? čexkčho jednatelů pro
Henry Holi Iffa ze 2H a Lenven
worth ul volko-obchodník- a a pi
vem a likéry
— Minulou xobotu v nocí xu

xti xe niwl Ornahou a okolím pěk
ný déňl' kterým xe k nemalá rado
xti vxeho obyvatclxtva značně

DéSť z téže doby ozná
men byl i z četných míxt jiných
jako Hurwell f'rete Hcward Ha

venna Schuyler Wílber a j Na

lolo dexlčm tím padaly xtatÍHÍee
— V těchto dnech povolení ku

xíiatku xi vyzdvihli 221 otý Charlex
Laitner a lílletá Joxia Moukalová
ze So Omahy
— Hlavní výpomocný klerk o--

krexního klcrka Frank Dcwcy
budo xe na repiiblikánxkém lístku
ucházet i o nominaci do úřadu o- -

krexnílio klcrka Pro xvou xcliop
noxt a intellijřcnei jit pravým tnu- -

žení pro míxlo o něž xe uchází
--- - Těl Jed Kokol Omaha ko- -

nati bude odpolcdua dne C xrpna
velké veřejně cvičení k němuž xe

nyní již dějí vSext ranné přípruvy
Veíkcrá poHii vadní veřejná cvičeni
zmíněné jednoty těiila n pro vždy
zdařilou ukázku tělcMié výchovy
nnSieh Sokolft n Sokolek největSi
Iříni celé veřejnoNti a proto dou-

fáme že i tentokráte bude při zá-

vodech návStěva nejhojnějSl
na datum VSo bližSI

pi (Stě
— SiníSený Pčv fcbor "Lýia"

iisiř'oli tuto neděli Di čeř-Vell- e

IflJI velký NIieť'eiský vý-

let do zahrady pp Huutlna Cechy
a Vejvody na jíl I I ul (Ink v

South On iiloi Additioni Itobatý
a p'trý pioifram {Ané ape
ěelké hry O liběelvtvetll a uil

edtkou Ahavu ilHkbtdně Nlarl- -

V hih'] Hi eelť delt ojm
V Ouuue (ádllo Vibké Vedru kl- -

rýtu píi niií iiv bvly tri oobv a

i'l lnttii" SmoIuovA č 7P
Piem tl Hel na luliit A ii ču
MI i jíí :i ti t jarrv
č !"!" Mapln til Jiuitiovatil by-

li Ittoil u uneiiKH n'id k lyl jim
diMtalo prvtd mmiM'l dopraveni

- ťředtibl nleiSowli OtHla
l pajvř Cn omkihmU ndi ií i

'iidilt ďi (Avihlit ji h v í
II H li pani l % UMt jaktSi d
rl4 a l ltlo od U ic I od Hleuli
idlit pehěi


